
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 141 
ze dne  30.1.2023 

k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 z důvodu vrácení přeplatku 
dotace Centra sociálních služeb Praha řídícímu orgánu Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 3.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-46801  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 141 ze dne 30. 1. 2023

Úprava Částka

rozpočtu

 (v tis. Kč) (v Kč)

Centrum sociálních 

služeb Praha 0011107000147 EU - Koordinace řešení bezdomovectví 6402 2229 13013 0582 875,00 875 024,82

875,00 875 024,82

Úprava Částka

rozpočtu

 (v tis. Kč) (v Kč)

SOV MHMP 0011107000000 EU - Koordinace řešení bezdomovectví 6402 5364 13013 0582 875,00 875 024,82

875,00 875 024,82

            

Úprava rozpočtu výdajů vl. hl. m. Prahy a vrácení účelové neinvestiční dotace MPSV dle  § 14fzákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

Účel / Název akce ODPA

C e l k e m

  Úprava rozpočtu  hlavního města Prahy o vratky transferu poskytnutého ze státního rozpočtu

Úprava rozpočtu příjmů vlastního hlavního města Prahy

Odbor/Organizace ORG POL ÚZ ORJ

C e l k e m

Odbor ORG Účel / Název akce ODPA POL ÚZ ORJ



 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Radě hl. m. Prahy je předkládán ke schválení návrh úpravy běžných výdajů hl. m. Prahy  

v souvislosti s projektem „Koordinace systémového řešení bezdomovectví v Praze“ reg.  

č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_099/0015212, který realizuje příspěvková organizace hl. m. Prahy 

Centrum sociálních služeb Praha a který je v číselníku hl. m. Prahy evidován pod číslem akce 

11107 „EU – Koordinace řešení bezdomovectví“.  

 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace Ministerstvo práce a sociálních věcí poskytlo 

příjemci Centrum sociálních služeb Praha, IČ 70878277, se sídlem Žilinská 2769/2, 141 00 

Praha dotaci ze státního rozpočtu ČR a z Evropského sociálního fondu (ESF) na realizaci výše 

uvedeného projektu. 

Na základě doručeného „Oznámením o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu a spolu 

s ní předložené žádosti o platbu“ ze dne 11.1.2023 (příloha č. 1 důvodové zprávy), kde je 

z důvodu ukončení kontroly závěrečné žádosti o platbu stanovena částka přeplatku (finanční 

prostředky, které byly organizaci zálohově poukázány, ale nebyly využity), je Radě hl. m. Prahy 

předkládán návrh rozpočtového opatření na vrácení přeplatku poskytovateli ve výši 875,0 tis. 

Kč (875 024,82 Kč) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. Jedná se o podíl EU ve výši 460,5 tis. Kč 

(460 539,38 Kč) a podíl SR ve výši 414,5 tis. Kč (414 485,44 Kč).  

 

Na základě Oznámení je Centrum sociálních služeb Praha povinno vrátit přeplatek ve výši 

875 024,82 Kč poskytovateli ve prospěch účtu č. 6015-2229001/0710 pod variabilním 

symbolem 0309915212. 

 

Vzhledem k tomu, že Centru sociálních služeb Praha byly finanční prostředky poskytnuty 

prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele, musí být přeplatek vrácen přes tento účet. 

 

Finanční prostředky od Centra sociálních služeb Praha ve výši 875 024,82 Kč byly na účet hl. 

m. Prahy připsány dne 16.1.2023 - zvýšení rozpočtu příjmů ORG 0011107000147, ODPA 

6402, POL 2229, ÚZ 13013, ORJ 0582 a budou vráceny na účet Ministerstva práce a sociálních 

věcí, ORG 0011107000000, ODPA 6402, POL 5364, ÚZ 13013, ORJ 0582 (dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení). 

 

Příloha k usnesení RHMP – návrh úpravy rozpočtu HMP o vrácení přeplatku transferu 

poskytnutého ze státního rozpočtu 

 

Příloha k důvodové zprávě – Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu  

a spolu s ní předložené žádosti o platbu  


	Usnesení č.141
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



